
ZZAASSAADDNNIICCZZAA  SSZZKKOOŁŁAA  ZZAAWWOODDOOWWAA  
BBLLAACCHHAARRZZ  SSAAMMOOCCHHOODDOOWWYY  

  
 

Kto może zostać blacharzem samochodowym? 
 
Od blacharza samochodowego wymagana jest odpowiedzialność, także za drugiego 
człowieka, systematyczność i dokładność. Od kandydata wymaga się dobrej 
koncentracji uwagi, szybkiej orientacji i wysokiego stopnia spostrzegawczości oraz 
wyobraźni przestrzennej. Kandydat na blacharza powinien mieć silną budowę ciała, 
być sprawny i wytrzymały fizycznie. Duże znaczenie w jego pracy ma siła i 
sprawność rąk. 
 

Jak przebiega nauka? 
 
Nauka trwa 3 lata. Program nauczania przewiduje następujące przedmioty 
zawodowe: rysunek techniczny, budowa pojazdów samochodowych, technologia 
napraw blacharskich, obsługa klienta w warsztacie blacharskim oraz zajęcia 
praktyczne. 
 

Jakie umiejętności uzyskasz po ukończeniu szkoły? 
 
Ø wykonywanie operacji ślusarskich, a w szczególności: piłowanie, zwijanie, 

usztywnianie, wiercenie, trasowanie, cięcie, prostowanie, wyginanie itp. 
elementów z blachy o różnej grubości, 

Ø wykonywanie podstawowych operacji na obrabiarkach do blach, 
Ø zgrzewanie, lutowanie, spawanie, nitowanie i klejenie blach i profili, 
Ø łączenie blach cienkich za pomocą lutowania cyną, mosiądzem i miedzią, 
Ø wykonywanie obróbki cieplnej blach i części samochodowych, 
Ø montowanie i demontowanie elementów nadwozi samochodowych i kabin 

samochodowych, 



Ø usuwanie uszkodzeń eksploatacyjnych i powypadkowych nadwozi 
wykonanych z blachy oraz elementów i zespołów osprzętu nadwozi 
samochodowych, 

Ø organizowanie oraz utrzymywanie w czystości stanowiska pracy z 
uwzględnieniem zasad racjonalnej organizacji pracy, przepisów 
bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej i środowiska. 

 

Co po szkole? 
 
Nauka w 3-letniej zasadniczej szkole zawodowej na kierunku blacharz 
samochodowy kończy się egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Aby 
uzyskać świadectwo dojrzałości można kontynuować naukę w 2-letnim liceum 
ogólnokształcącym uzupełniającym. 
 
 
 
Informacje o zawodzie zaczerpnięte ze strony www.app.kuratorium.katowice.pl/zawodyopis.aspx 


